
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 11.X.2020  –  XXVIII NIEDZIELA ZWYKŁA.  
  8.45 – (Jugów) – śp. Władysław, Paulina Podgórscy 

10.00 – (Przygórze) – śp. Stanisław Palczak 

11.30 – (Jugów) – śp. Teofila Szczerbińska (9) 
                                            PONIEDZIAŁEK – 12.10.2020r. 

   17.00 – (Przygórze) –  nie ma mszy św. 

   18.00 –  (Jugów) – śp. Halina Futyma (od sąsiadów) 

                                                      WTOREK – 13.10.2020 r.  

   17.00 – (Przygórze) – śp. Grzegorz Hasiuk (od uczestników pogrzebu) 

  18.00 – (Jugów) -  śp. Bożena Wawrzyniak (od uczestników pogrzebu) 

                                                    ŚRODA -  14.10.2020 r.  

   17.00 – (Przygórze) – W intencji Elżbiety – dziękczynno błagalna 

   18.00  – (Jugów)- śp. Henryk Kwieciak (z racji pogrzebu) 

                CZWARTEK – 15.10.2020r.     

  17.00 – (Przygórze) -  śp. Józef (2) Maria (4) Wiesław Ciuksa 

  18.00 – (Jugów) – W intencji Tadeusza i Jadwigi, z racji imienin 
                            PIĄTEK – 16.10.2020 r. 

   17.00 – (Przygórze) – W intencji Hanny w 9 r. ur. Marii w 2 r. 

   18.00  – (Jugów)- śp. Marianna, Józefa, Agata, Jan, Tadeusz, Władysław Jan 
                                                     SOBOTA –17.10.2020 r.  

   18.00 – (Jugów) – śp. Stefania Kowalczyk (1) 

                                         NIEDZIELA 18.10.2020 r. 

  8.45 – (Jugów) – śp. Czesław (30) 
10.00 – (Przygórze) – śp. Stanisław (rocz) 

11.30 – (Jugów) – śp. Jan Maryniak 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

Tułacze losy – Ewa Brębor (17/145)       Chciałabym też zaznaczyć, że to o 

czym mówię, czyli o tych gwałtach, to nie było w Hausdorfie jakieś 

nagminne. Zdarzało się i to pamiętam, bo o tym mówiono i trafiało to do 

moich dziecięcych uszu, ale wszystko to zależało także od „jakości” 

żołdaków, którzy tu byli i od ich naczalstwa. Jak już wcześniej powiedziałam 

było tu także wielu porządnych sowietów, tak ich zapamiętałam,  i mówię to 

z całą stanowczością, że wielkiej krzywdy od nich, poza tym o czym 

mówiłam nie doznaliśmy.  

A teraz kilka zdań o wspomnianych już Polakach, którzy w ramach osiedleń 

zaczęli przyjeżdżać do Hausdorfu.  Kiedy dokładnie się ten proces się zaczął 

to nie bardzo pamiętam, ale jakoś tak po pierwszych żołnierzach sowieckich, 

zaczęli pojawiać się pierwsi osiedleńcy. Muszę powiedzieć, że sytuacja była 

dziwna. Od stycznia do maja mieszkaliśmy w Haudorfie wśród Niemców. W 

maju pojawili się pierwsi Rosjanie i wszyscy zastanawiali się co to będzie 

dalej. Coraz częściej mówiono że Hausdorf i cały Śląsk już nie będą należały 

do Niemiec, tylko do Polski. Opowieści i domyśleń było mnóstwo. Z całą 

pewnością nikt za bardzo ze swojego domostwa nie chciał się ruszać, bo tu 

był ich dom i za bardzo nie miał gdzie się udać. Zostawali tu wszyscy. 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                                                                                   

Obchodzimy dzisiaj w naszej ojczyźnie XX Dzień Papieski pod 

hasłem „Totus Tuus”. Przypominamy sobie   osobę i naukę 

świętego papieża. Po mszy św. będzie można złożyć ofiarę na 

„Dzieło Nowego Tysiąclecia”.   

  Zamyślenia biblijne: 
Są ludzie, którzy za weselami nie przepadają. Ale należą raczej do wyjątków. 

Zresztą często jak już przyjdą, to i tak nieźle się bawią. Zasadniczo 

większość wesela lubi. Tyle radości, dobrego jedzenia i okazji do rozmów.... 

W tym właśnie klimacie obracają się czytania XXVIII niedzieli zwykłej roku. 

To zapowiedź i jednocześnie zaproszenie na ucztę. Z niespodziewanym 

zakończeniem. 

 

          Kontekst pierwszego czytania: 

Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Izajasza. Był on prorokiem dość 

burzliwych czasów. Widział upadek Izraela. Zdawał sobie sprawę, że to 

konsekwencja odstąpienia od przymierza zawartego z Bogiem na Synaju. 

Prorok analizował przeszłość, by rozumieć teraźniejszość. Widział też odległą 

przyszłość. W dzisiejszym czytaniu jest mowa o uczcie na szczycie góry. 

Zapewne chodzi o Jerozolimę, która znajduje się na górze. Z jednej strony 

prorok zapowiada zdjęcie hańby z Narodu Wybranego. Z drugiej jest to 

zapowiedź uczty dla wszystkich narodów. Izrael będzie tu gospodarzem. I na 

tym ma polegać jego wywyższenie względem innych narodów. W tym dniu 

Bóg też zedrze zasłonę, przez którą narody te nie widziały jak trzeba.  

                                                           

        Wspomnienia liturgiczne:  

poniedziałek – wspomnienie bł. Jana Beyzyma, prezbitera  

  wtorek – wspomnienie bł. Honorata Koźmińskiego, zakonnika  

     czwartek – wspomnienie św. Teresy od Jezusa,  doktora Kościoła 

   piątek – wspomnienie św. Jadwigi Śląskiej, księżnej –  patronki Śląska 

           sobota – wspomnienie św. Ignacego z Antiochii, biskupa i m.    

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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Święty Jan XXIII 
Urodził się 25 listopada 1881 roku we Włoszech. Nazywał się Angelo 
Giuseppe Roncalli. Pochodził z biednej, chłopskiej rodziny. Miał 10 

rodzeństwa. Charakteryzowała go niezwykła dobroć, ciepło i pogoda 
ducha. W wieku 12 lat wstąpił do niższego seminarium duchownego 
w Bergamo. Rozpoczął studia w Papieskim Seminarium w Rzymie. Po 
odbyciu obowiązkowej służby wojskowej, w 1904 roku obronił 

doktorat z teologii i przyjął święcenia kapłańskie.  W 1925 roku otrzymał sakrę 
biskupią. W późniejszych latach pełnił kolejno funkcje: apostolskiego delegata w 
Bułgarii, w Turcji i Grecji oraz nuncjusza apostolskiego w Paryżu. Tę ostatnią funkcję 

sprawował już w czasie trwania II wojny światowej. W 1953 roku Angelo Roncalli 
został mianowany kardynałem i patriarchą Wenecji. W 1958 roku, po śmierci Piusa 
XII, podczas trzydniowego konklawe, kard. Roncalli został wybrany jego następcą. 

Przyjął imię Jan XXIII. Był 261 papieżem w historii Kościoła. Jego pontyfikat trwał 
niecałe 5 lat. Jako papież podbił serca wiernych. Zawsze otwarty na kontakty z prasą, 
patrzył odważnie w obiektyw aparatu. Słynął także ze zdystansowanego podejścia do 
ceremoniału papieskiego. Starał się go przestrzegać, ale z przymrużeniem oka. 

Znany jest także z tego, że w 1962 roku zwołał słynny Sobór Watykański II, który na 
zawsze zmienił historię Kościoła. Jan XXIII kreował 52 kardynałów, ogłosił 8 encyklik 
oraz ustanowił komisję ds. rewizji prawa kanonicznego. Zreformował także liturgię - 
zatwierdził nowy brewiarz i mszał. Zabronił katolikom głosować na partie popierające 
komunizm. Angażował się w utrzymanie światowego pokoju między Zachodem a 
komunistycznym Wschodem. Troszczył się o prześladowany „Kościół milczenia” w 

krajach rządzonych przez komunistów. Był wielkim przyjacielem Polski. Zmarł 3 
czerwca 1963 roku wskutek krwotoku. Miał 82 lata. Beatyfikowany w 2000, a 
kanonizowany w 2014 roku przez papieża Franciszka. Kościół czci św. Jana 11 
października.   

Powszechny spis rolny.  

W dniach od 1 września do 30 listopada 2020 roku na ternie całej Polski 

odbędzie się obowiązkowe badanie statystyczne – Powszechny spis rolny 

2020. Będzie on prowadzony przede wszystkim metodą samospisu 

internetowego, w którym rolnicy mogą sami spisać się przez Internet, za 

pomocą specjalnej aplikacji pod adresem www.spisrolny.gov.pl. Jeżeli nie 

ma takiej możliwości, to można spisać się dzwoniąc na infolinię pod numer 

22 279 99 99 lub udać się do urzędu gminy, gdzie pracownik pomoże 

wypełnić formularz na przygotowanym stanowisku komputerowym. Z 

rolnikami mogą spotkać się także rachmistrzowie spisowi – telefonicznie lub 

osobiście. Będą oni wyposażeni w specjalne identyfikatory ze zdjęciem. 

Bardzo serdecznie prosimy o życzliwe podejście to ww. sprawy.  

Wójt Gminy Nowa Ruda – Adrianna Mierzejewska 

 

Nauczanie świętego Jana Pawła II   

O Jezusie: „Św. Paweł ma dogłębną świadomość, że Chrystus jest bezwzględnie 

oryginalny, że jest jedyny i niepowtarzalny. … Jest zaś jedynym pośrednikiem 

pomiędzy Bogiem i ludźmi. Jest Pośrednikiem przez to, że jest Bogiem-

Człowiekiem. … Ale Chrystus jest równocześnie tak bardzo ludzki. … Chrystus 

jest niepowtarzalny! (s. 50) 

 

 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                    
Niedziela 11.X.2020  –  XXVIII NIEDZIELA ZWYKŁA 

 
1. W tym tygodniu msze  św. w Jugowie będą  od poniedziałku do soboty o 

godz.18.00. W Przygórzu  od wtorku do piątku o 17.00.  

2. W październiku gromadzimy się na modlitwie różańcowej.  Nabożeństwa 

różańcowe są codziennie w Jugowie o 17.30, a w Przygórzu o 16.30. Po 

nabożeństwach msza św.  

3. Pani wójt informuje nas o możliwości wymiany z dopłatą państwową pieca 

na ekologiczny. Informacje są pod numerem 74 872 09 27, bądź w urzędzie 

gminy w pokoju nr 2. 14.10 konsultacje będą w jugowiance w godz. 18 – 19. 

4. Dzisiaj obchodzimy w Polsce  kolejny Dzień Papieski. Po mszy św. do 

puszek będzie można złożyć ofiarę na stypendia dla zdolnej młodzieży w 

ramach akcji „Dzieło Nowego Tysiąclecia”.  

5. Za tydzień biuletynu parafialnego dołączona jest kartka wypominkowa.    

6. W tym roku po raz drugi będziemy modlili się w dniu zadusznym za 

naszych zmarłych imiennie. Do rodzin, które pochowały swoich bliskich w 

przeciągu roku   wyślę specjalne zaproszenie. Pozostali proszę, aby zgłosili 

swoich zmarłych czy to w zakrystii, czy też u pań zbierających składki w 

Agendzie.  

7. Sanepid zwraca się do nas z prośbą, abyśmy pamiętali o zachowaniu 

zasad bezpieczeństwa w kontaktach z innymi. Chodzi min. o maseczki na 

usta. 

8. Policja po raz kolejny zwraca się z prośbą o ostrożność w kontaktach z 

oszustami, którzy próbują wyłudzić pieniądze od starszych ludzi. W razie 

podejrzanej sytuacji proszę dzwonić na bezpłatny numer 112 lub 997. 

Szczegółowe informacje są w gablocie. 

9. W gablocie jest także informacja o spisie rolnym. Pani wójt prosi nas, 

abyśmy się z nią zapoznali.  

10. W środę obchodzimy Dzień Edukacji Narodowej, czyli Dzień Nauczyciela. 

W tym dniu będziemy modlić się za naszych nauczycieli i wychowawców. 

 

Ostatnie pożegnanie. W dniu 25 września 2020 roku zmarł, 

po długiej i ciężkiej chorobie nasz parafianin, mieszkaniec 

Jugowa śp. Edward Kotarski. Pochodził z Milicza. Urodził się 

20 września 1954 roku w rodzinie Stanisława i Marii. W 

Miliczu  się wychowywał i pobierał nauki w tamtejszych 

szkołach. W 1982 roku przeprowadził się do Jugowa i tutaj 

zawarł związek małżeński z Barbarą Dragosz. Znaczną 

część życia przepracował na kopalni, a następnie kilka lat w 

prywatnej firmie. Cieszył się posiadaniem czwórki dzieci, 

oraz czwórki wnucząt. Został pochowany na cmentarzu komunalnym w 

Jugowie. Msza św. ofiarowana zmarłemu z racji jego pogrzebu zostanie 

odprawiona w środę 23 grudnia  w kościele parafialnym. 

Wieczne odpoczywanie racz mu dać Panie.     .                                                                                                                                  

https://pl.wikipedia.org/wiki/Brewiarz
https://pl.wikipedia.org/wiki/Msza%C5%82_rzymski
http://www.spisrolny.gov.pl/


  

  

  

 
 
 

 
  
   

 

 
  
 


